
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

Ref. Ia : acoperirea definitivă din 
excedentul bugetului local a deficitului 
secţiunii de dezvoltare la 31.12.2017 
în sumă de 20.095,27 lei.

Având în vedere :

- raportul nr. 73 din 08.01.2018 al d-nei Soare Stela -  şef birou prin care solicită 
acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului secţiunii de 
dezvoltare la 31.12.2017 în sumă de 20.095,37 lei;

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi 
urbanism ;

- raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;
- prevederile art. 13,art. 58 alin. 1 şi art. 70 din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi 

completările ulterioare privind finanţele publice locale ;
- prevederile art. 36 alin.2 lit. b şi art. 115 alin. 1 lit.b din Legea nr.

215/2001 republicată cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia 
publică locală,

în baza dispoziţiilor art.45 alin.2 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

Art.l. Se aprobă acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului secţiunii 
de dezoltare în sumă de 20.095,37 lei la 31.12.2017.

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor,primarului comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil A.J.F.P. Olt şi se

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

va afişa.

/

în baza dispoziţiilor art. 117 lit. a 
din Legea nr. 215/2001 republicată
cu completările şi modificările 
ulterioare privind administraţi 
publică locală, avizăm prezenta.

Secretar,
N Phpln

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 12 consilieri.



PROCES -  VERBA L
A

încheiat astăzi 09.01.2018
Şedinţa este deschisă de către secretarul consiliului.

Domnilor consilieri,

^ S O ^ O ls H ^ i^ rn 11 Şftdmta extraordinară prin dispoziţia domnului primar nr. 1 cin
Im D un ¿ o n ^ , n  „  , T ?  că din cei 12 consilieri carecompun Consiliul Local Izbiceni sunt prezenţi 12.
Pentru desfăşurare a lucrărilor şedinţei domnul consilier Ivancea Costel propune 
ca preşedinte de şedinţa pe domnul consilier Voinea Alexandru-Ginu.
Nemamid alta propunere se supune la vot propunerea făcută şi cu un număr de 12 voturi 
se aproba.
Domnilor consilieri vă mulţumesc pentru încrederea acordată şi vă asigur că voi căuta 
să conduc lucrările şedinţei în conformitate cu prevederile legale.
Domnilor consilieri,
Aşa cum aţi luat cunoştinţă din invitaţia trimisă de domnul secretar, vă rog să-mi 
permiteţi să prezint proiectul ordinii de z i :
1.Proiect de hotărâre privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a 
deficitului secţiunii de dezvoltare la 31.12.2017 în sumă de 20.095,37 lei.
2.Propuneri, întrebări, interpelări.
Consult consiliul dacă nu sunt şi alte probleme ce nu suferă amânare, binenţeies dacă 
sunt respectate şi prevederile art. 45 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările 
şi completările ulterioare privind administraţia publică locală privind existenţa 
raportului de specialitate al compartimentului de resort al aparatului de specialitate al 
primarului şi dacă comisia de specialitate s-a pronunţat asupra problematicei :v se 
constituie de urgenţă.
Se supune la vot ordinea de zi şi cu un număr de 12 voturi pentru se aprobă, 
în conformitate cu prevederile art. 42 alin. 5 din Legea nr. 215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală. îl rog pe 
domnul secretar Chelu Nelu să vă supună spre aprobare procesul-verbal al şedinţei an 
terioare aşa cum a fost redactat şi cu unanimitate de voturi se aprobă.
Domnilor consilieri vă rog să trecem la punctul unu al ordinii de zi unde o invit pe 
doamna Soare Stela -  şef birou să prezinte raportul de specialitate cu privire ia 
acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului secţiunii de dezvoltare
la 31.12 .2017  în sum ă de 20.095,37 lei
Pe marginea materialului prezentat la punctul unu al ordini, de zi domnul Lazar :■ ¡or,,, 
-  preşedinte comisie economică financiară, agricultura, amenajarea teritoriului şi

,P ;• . , ■ avizui favorabil al acesteia privind proiectul de hotărâreurbanism prezintă raportu şi f _
iniţiat Acelaşi raport şi av mediu şi turism.
preşedinte comisie juridi ş rnaterialului prezentat la punctul unu al ordinii de zi 

emaifiind discuţii pe marg â a fost prezentat de către iniţiator ş: —
supun spre aprobare proiectul de tiotaraic *
un num ăr de 12 voturi pentru se aproba.

$1 cu



Nemaifiind discuţii domnul preşedinte de h- -
înscrise pe ordinea de zi si declară î„ u- , -a anunlă epuizarea tuturor punctelor 
local Izbiceni. ? ^  mchlse Iucrările şedinţei extraordinare a Consiliu lui

■f Preşedinte de şedinţă, 
Voinea Alexandru-Ginu Secretar, 

Chelu Nelu


